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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
orientowania płyt o dużej powierzchni i małej
grubości w ciągu produkcyjnym, przeznaczone do
pobierania, odwracania i układania w stos, bądź
też eliminowania płyt uszkodzonych.

Znane dotychczas urządzenia do orientowania
płyt składają się z głowicy zamocowanej obrotowo
w korpusie, do której są przytwierdzone elementy
chwytające. Ze względu na obrotowy 360° cykl
pracy, urządzenia te zajmują dużą powierzchnię
produkcyjną i nie układają płyt w stos co pocią¬
ga za sobą konieczność instalowania urządzeń to¬
warzyszących na dodatkowej powierzchni oraz
wiąże się z zużyciem większej ilości energii. Cha¬
rakter znanych urządzeń uniemożliwia zme¬
chanizowanie procesu usuwania płyt uszkodzonych
i czynność ta jest wykonywana ręcznie. Ponadto
urządzenia te są wyposażone w elementy chwyta¬
jące w postaci ssawek — które nie mogą być sto¬
sowane do chwytania płyt porowatych, lub elek¬
tromagnesów, które nie mogą być stosowane do
chwytania płyt z materiałów nieżelaznych. Stoso¬
wanie wymienionych elementów chwytających wy¬
maga także instalowania dodatkowego i skompli¬
kowanego oprzyrządowania.

Wszystkie te wady i niedogodnośgi zostały wy¬
eliminowane w urządzeniu według wynalazku przez
opracowanie urządzenia do orientowania płyt w
ciągu produkcyjnym, składającego się ze stojaka,
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w którym jest zamontowana obrotowo głowica,
wyposażona w elementy chwytające, w którym w
napędzanej w znany sposób głowicy o 180° cyklu
pracy wyposażonej w zderzaki dystansowe są osa¬
dzone przesuwnie dwa rzędy prętów o regulowa¬
nym rozstawie, napędzane siłownikiem za pośred¬
nictwem ramy, którą stanowi belka łącząca koń¬
ce listew prowadzących osadzonych przesuwnie w
stojaku i wyposażona w zamocowane obrotowo
dźwignie dwuramienne z zabierakami.

Ponadto wewnętrzne ramię dźwigni dwuramien-
nej jest połączone z belką sprężyną naciągową, a
zewnętrzne ramię jest zaopatrzone we wspornik
z rolką współpracującą z prętem. Ustalanie skraj¬
nych położeń prętów jest realizowane za pomocą
osadzonych w głowicy zatrzasków współpracują¬
cych z gniazdami prętów.

Takie skojarzenie podanych środków technicz¬
nych dało w efekcie prostą konstrukcję urządzenia
do pobierania, odwracania i układania płyt oraz
eliminowania płyt uszkodzonych. Zastosowanie
elementów chwytakowych w postaci dwóch rzę¬
dów o regulowanym rozstawie prętów daje efekt
techniczny w postaci możliwości wykorzystania
urządzenia do pobierania i układania w stos płyt,
niezależnie od ich grubości, stanu powierzchni i
materiału, z którego są wykonane.

Kolejną zaletą urządzenia według wynalazku jest
zmechanizowanie procesu eliminowania płyt uszko¬
dzonych, co uzyskuje się dzięki zastosowaniu osa-
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dzonej przesuwnie w stojaku i napędzanej siłow¬
nikiem ramy, której belka jest wyposażona w za¬
mocowane obrotowo dźwignie dwuramienne z za-
bierakami. Ponadto urządzenie według wynalazku
charakteryzuje się małymi gabarytami, małym po¬
borem mocy oraz prostą obsługą i niezawodnością
działania.

Przedmiot wynalazku został przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia urządzenie do orientowania płyt
w widoku z góry, fig. 2 — urządzenie w widoku
z boku, fig. 3 — mechanizm dźwigniowy ramy na¬
pędzającej pręty, a fig. 4 — mechanizm dźwignio¬
wy w innym położeniu.

Jak uwidoczniono na fig. 1, 2, 3 i 4 urządzenie
według wynalazku składa się ze stojaka 1, w któ¬
rym jest zamocowana obrotowo głowica 2, do któ¬
rej są przytwierdzone zderzaki 3 dystansowe i wy¬
posażona w dwa h rzędy prętów 4 o regulowanym
w znany sposób rozstawie. Ponadto w głowicy 2
są osadzone zatrzaski 5 współpracujące z gniazda¬
mi 6 prętów 4. Do stojaka 1 jest przytwierdzony
siłownik 7 napędzający osadzoną przesuwnie w
stojaku 1 ramę, zawierającą belkę 8 łączącą listwy
9 prowadzące. Na belce 8 są zamocowane obroto¬
wo dźwignie dwuramienne z zabierakami 10 i 11,
wyposażone we wspornik 12 z rolką 13 oraz w
otwór 14 do osadzenia końca sprężyny 15 naciągo¬
wej, której drugi koniec jest zamocowany do belki
8.

Działanie urządzenia według wynalazku polega
na tym, że opuszczające ciąg produkcyjny płyty
wchodzą pomiędzy dwa rzędy ustalonych zatrzas¬
kami 5 i gniazdami 8 prętów 4 na głębokość wy¬
znaczoną stałymi zderzakami 3 dystansowymi, po
czym w wyniku obrotu głowicy 2 zostają odwra¬
cane o 180°, co umożliwia dokonanie obserwacji
jakości wykonania obydwu powierzchni płyty.

W przypadku płyty odpowiedniej jakości, w cza¬
sie obrotu głowicy 2, rama na skutek działania
siłownika 7 wysuwa się na zewnątrz i po wyko¬
naniu przez głowicę 2 półobrotu pręty 4 przyjmu¬
ją zewnętrzne poziome położenie, a zabieraki 11
prętów 4 znajdują się w górnym położeniu. Na¬
stępnie rama wsuwając się zabiera pręty 4 prze¬
mieszczając je w skrajne wewnętrzne położenie, w
którym ich końce zewnętrzne znajdują się poza
gabarytem zderzaka 3 dystansowego w wyniku

czego płyta pozbawiona podparcia spada na for¬
mowany stos, a urządzenie jest przygotowane do
wykonania kolejnego cyklu pracy.

W przypadku wadliwie wykonanej płyty rama
5 zostaje w położeniu wsuniętym i po wykonaniu

przez głowicę 2 półobrotu i znalezieniu się prę¬
tów 4 w»zewnętrznym poziomym położeniu, powo¬
dującym zmianę położenia dźwigni dwuramiennej
poprzez naciśnięcie prętów 4 na rolki 13 dźwigni
w wyniku czego zabieraki 10 płyt wysuną się po¬
nad powierzchnię prętów 4 co zostało uwidocznio¬
ne na fig. 3. Następnie rama wysuwając się zgar¬
nia z prętów 4 za pomocą zabieraków 10 wadliwą
płytę wydalając ją poza strefę układania.

Po osiągnięciu skrajnego położenia rolka 13 wy¬
suwa się spod frręta 4, dźwignia na skutek działa¬
nia sprężyny 15 naciągowej zmienia swoje położe¬
nie, zabieraki 11 prętów 4 zajmują górne położe¬
nie dzięki czemu rama wsuwając się zabiera prę¬
ty 4 przemieszczając je w położenie wewnętrzne
stanowiące początek nowego cyklu pracy urządze¬
nia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do orientowania płyt w ciągu pro¬
dukcyjnym, składające się ze stojaka, w którym
jest zamontowana obrotowo głowica, wyposażona
w elementy chwytające, znamienne tym, że w gło¬
wicy (2) zamocowanej obrotowo w zakresie 180°,
wyposażonej w zderzaki (3) dystansowe są osadzo¬
ne przesuwnie dwa rzędy prętów (4) o regulowa¬
nym rozstawie napędzane siłownikiem (7) za po¬
średnictwem ramy, którą stanowi belka (8) łączą¬
ca końce listew (9) prowadzących osadzonych prze¬
suwnie w stojaku (1), wyposażona w zacocowane
obrotowo dźwignie dwuramienne z zabierami (18
i 11).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że ramię dźwigni dwuramiennej jest połączone z
belką (8) sprężyną (15) naciągową, a drugie ramię
jest zaopatrzone we wspornik (12) z rolką (13),
współpracującą z prętem (4).

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że głowica (2) jest wyposażona w zatrzaski (5)
współpracujące z gniazdami (8) prętów (4), ustala¬
jące skrajne położenia prętów (4).
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